linea nō dicitur dicitur  
quātitas essential[is]  
p[er] q[uo]d h[uius] p[ro]p[ri]o in d[icitur]  
p[er] p[ri]m[um] de p[ro]p[ri]o p[ro]p[ri]o  
q[ui] q[ui]ntitas ut p[ro]p[ri]o p[ro]p[ri]o  
h[uius] rōne mēsure nō p[ro]p[ri]o  
in mēsure s[ed] rōne mēsure  
linea mēsurā de mēsure  
p[er] d[icitur] q[uo]d p[ro]p[ri]o quātitas  
m[us] q[uo]d linea p[ro]p[ri]o mēsurā  
p[er] p[ro]p[ri]o quātitas

Exemplum

Ex p[ro]p[ri]o q[uo]d ad g[ener]um  
z diuisibile p[ro]p[ri]o p[ro]p[ri]o  
ita z h[uius] p[ro]p[ri]o diuisibile

In h[uius] q[ui]ntitas mēsurā p[ro]p[ri]o  
magis esse dicitur z

ibi tenet predicatio a concretis ad abstracta. **S**e-  
cundo ostendit. qz quantitas continua et discreta non  
distinguitur hic per mensuram rationem. s; per hoc. quorum  
pres copulatur. igitur de eorum essentia est esse divisibile.  
**T**ercio qz per rationem divisibilitatis sumuntur  
spes quomodo metaphysice. qz divisibile in  
non continua est numerus vel oratio. in continua s; in  
vna dimentione est linea. s; in duas est superficies. s; in  
tres corpus. et s; in alias differencias divisibilitatis  
pnt sumi locus et tempus. si dicas contra. **Q**uantitas  
continua est in potentia divisibilis. discreta actu  
sed q sunt actu et potentia aliquid non equaliter sunt  
illud. ergo divisibilitas non equaliter puenit conti-  
nuo et discreto. **A**ssumptum patet. qz pres numeri  
actu sunt divisibile ab invicem. primum vero non. **S**e-  
cundo arguitur. **C**uius est potentia per se est actu per se.  
si ergo quantitas continua sit per se divisibilis. ergo potest  
esse per se divisibilis. igitur continua potest esse per se non conti-  
nua. **T**ercio arguitur phisice probat postea in textu  
orationes esse quantitates. qz est mensura ergo ratio  
essentialis quantitatis est ratio mensure. **A**d primum  
istorum est dicendum qz quantitas discreta est vna et  
indivisa duz manet in sua specie vnde dicitur sit ei  
vntas. quibus materialia q subsunt illi forme  
sunt diversa. **E**xemplum est. quinarium in sua specie  
manens. est formaliter indivisibile. qz divisio ei per  
mutuam formam quinarium. qz divisio facta in binarium  
et ternarium non amplius manet quinarium. licet  
materialia vnde vntates sunt sunt divisibile. et ita ne-  
gandum est qd assumit de discreto. **A**d secundum. **D**i-  
cendum qz actus huiusmodi potentie. primum est divisibile  
non est iste primum est divisibilis. s; iste primum  
dividitur id est. est in fieri divisionis. et illud potest  
per se inesse continuo. **A**d tertium dicendum est. qz non  
negat quantitates esse per se mensuram. sed negat qz ra-  
tio mensure est essentialis quantitati vnde est genus  
et ergo non equaliter inesse speciebus. **A**d primum argu-  
mentum principalis argumetum. dicitur est. qz quicquid  
convenit cause vnde est causa et cetero s; in qz huiusmodi.  
hoc corpus convenit cause qz causato. **S**ed quantitas  
non dicitur de continuo et discreto s; in qz hnt se in  
ratione cause et causati. sed s; in qz se hnt in ratione  
speciez subordinatarum equaliter suo generi.  
**A**d secundam confirmationem est dicendum. qz in o genere  
potest vna spes esse per alia in essendo. copando  
spes illas inter se. s; nulla est per alia in principa-  
do rationes generis. et sic continua quantitas natura-  
liter est per discreta vnde ostendit confirmatio. s; non  
insuspiciedo predicationem quantitates. qz neutri speciei  
inest divisibilitas per alteram. **A**d secundam dicendum.  
qz de linea absolute non dicitur quantitas denotativa.  
tunc. hoc modo. linea est quantitas. nec etiam de aliis sui

specie absolute sumpta. **S**ed in abstracto et in qd.  
dicendo. linea est quantitas. sicut albedo non est co-  
lorata s; color essentialiter. **S**ed denotative dicitur  
de linea in materia et aliis speciebus. et sic sumitur  
spes ei vnde concreta. et non est in convenientes concretum  
generis predicari de concreto speciei. vnde quantitates  
vnde loquendi sit dicitur. linea est quantitas sive divisibile  
bilis et ita de aliis speciebus. tunc hoc simpliciter falsum  
est vnde sunt spes. qz tunc esse subiecta quantitates vnde  
divisibilitatis. **T**alis enim modus predicandi pue-  
nit oibus accidentibus respectu suorum subiectorum.  
**U**el dicendum est. qz maior est vera in o alio ge-  
nere a quantitate. per cuius declarationem notandum est  
qz res quantitas potest dupliciter considerari. vno modo per sub-  
stantia cui inesse quantitas. et hoc dupliciter. vno modo  
materialiter per substantia absolute. **A**lio modo pro  
substantia vnde quantitas est. et vtroque modo differunt quanti-  
tas realiter a re quantitas. primo modo est accidens rei  
quantitas. secundo est formale principium ei. sicut albedo  
est principium huiusmodi albi. **R**es enim quantitas secundo modo  
accepta est ens per accens aggregatum ex substantia et  
accidens. qz seorsum sumpta sunt entia per se. **A**lio  
modo accipit res quantitas per qualibet re hnt per se  
tra partem. et sic non sola substantia est res quantitas. s;  
etiam quantitas. qz istud proprium habet quantitas qz  
in ipsa vere potest concretus dici de abstracto et econ-  
verso. **Q**uantitati enim non solum convenit ratio mensuram  
re s; etiam mensurati. **E**t sic de quantitate in abstracto  
vnde hnt rationes mensurabilis quantitas in concreto est pre-  
dicabilis. accipiendo quantum secundo modo et non primo modo.  
**Q**uia quantitas non est substantia quantitas s; res quan-  
ta. et sic non est quantitas a re quantitas realiter disti-  
cta. **E**t huiusmodi ratio est vnde dicitur. qz quantitas ex duo-  
bus hnt individuatiōis. s; a subiecto sic generaliter  
oia accidentia. et secundo per situm qz per se puenit quanti-  
tati. et ergo circumscribitur suba potest quantitas adhuc  
dici suba individua cum ex se individuatiōis habeat.  
**A**d tertium est dicendum ad minus. licet sint  
duo principia et minima in genere quantitates. tunc tunc  
est ibi vnum primum et minimum qd est mensura aliorum.  
**P**unctum enim non est mensura continui. qz tunc aliquid  
ens sumptum redderet primum. et esset primum pro-  
prie ex indivisibilibus. **S**ed vnum essentialiter est me-  
sura numeri. vnum autem applicatum alicui parti primum  
est mensura continui. vnde dicitur de octo meta. vnde tunc  
est vna mensura in huiusmodi genere. **E**t hec est ratio scoti  
et domini alberti. vel potest dici. qz punctum et vntas sunt  
minima respectu specierum quantitates non tunc respec-  
tu generis quantitates. qz sic minimum formale  
quod est metrum et mensura aliorum est in hoc  
genere essentia quantitates. per cuius replicatiō-  
nem causantur omnes species istius generis.